
Valla Djurklinik

Förra året innehöll stora investeringar i teknisk utrustning.   Vi har inrett en helt ny tandläkarsal med digital 
tandröntgen och skaffat ny analysutrustning till vårt laboratorium. Vi har även investerat i en hel del ny 
utrustning till vår operationsavdelning och inrett ytterligare en operationssal. Detta innebär exempelvis att vi 
nu kan erbjuda en relativt ny teknik, så kallad TPLO, när det gäller korsbandsoperationer på hund.

I år kommer det att läggas stort fokus på kompetensutveckling. Djursjukskötare,  dvs våra ”sköterskor”, är 
numera ett så kallat legitimationsyrke, vilket kräver tre års högskolestudier för alla som skall nyutbildas. För 
de som redan har en längre tids erfarenhet i yrket, finns också möjligheter att legitimera sig. Detta kräver 
dock ett stort mått av vidareutbildning och dessutom en tentamen. De flesta av våra djursjukvårdare har 
kommit en bra bit på väg, men eftersom kompetens är kärnan i vår verksamhet kommer vi att lägga mycket 
resurser på detta. 

På vår kickoff gick vi även igenom den senaste kundenkäten. Ett stort tack till alla som svarat på denna 
och givit oss både bra och dålig kritik. Det är självklart glädjande att ta del av alla positiva omdömen, men 
framförallt är enkäten är ett mycket viktigt instrument i vår utveckling. Jag hoppas att du och ditt djur har haft 
ett bra besök på kliniken och att vi uppfyllt dina förväntningar. I annat fall vill vi gärna veta vad vi kan göra bättre. 
 
Väl mött på kliniken!                                                                    Björn Lindevall, VD och veterinär

Informationsblad vår & sommar 2011

Valla Djurkliniks tandläkeri
Under hösten har vi upprustat vårt tandläkeri med ny avancerad utrustning för 
professionell tandrengöring och  av tandextraktioner. En av våra veterinärer, 
Oskar Nilsson, och en av våra leg djursjukskötare, Maria Lundqvist, har gått 
flera kurser i djurtandvård. Vi erbjuder det senaste i digital tandröntgen, som 
hjälper oss att snabbt diagnosticera eventuella problem. På vårt tandläkeri 
arbetar vi med allt från avlägsnade av tandsten och plack till behandling av 
sjukdomar och skador i munhåla och tänder. 

När du kommer till oss med ett djur med misstänkta tandproblem undersöker vi 
först tänder och munhåla för att bestämma vad som behöver göras. När vi sen 
åtgärdar de problem som finns är djuret alltid sövt. Är det större ingrepp som ska 
göras, till exempel utdragning av tänder, använder vi även lokalbedövning. Det ger 
bra smärtlindring även efter ingreppet. Tandsten avlägsnas med ultraljud. Det ger 
en effektiv och samtidigt skonsam rengöring av hela tanden. 

Plack är bakterier som byggs upp i matrester på djurens tänder och bildar en 
beläggning. Dessa bakterier finns naturligt i munhålan och är normalt ofarliga, men 
om de inte avlägsnas förkalkas de och bildar tandsten. De vanligaste patienterna 
på Valla Djurkliniks tandläkeri är just hundar och katter med tandsten. 

Om plackbeläggningar vid tandköttskanten inte avlägsnas kan det leda till 
tandköttsinflammation. Det händer om hundens eller kattens immunförsvar 
överreagerar på bakterierna i placken och tandstenen. Då blir tandköttet  irriterat, rött 
och blöder lätt. Fickan mellan tanden och tandköttet blir djupare och det blir svårt att 
komma åt bakterierna. Stoppas inte plackutvecklingen i detta läge fortsätter den ner 
längs tandens stödjevävnader, tandroten 
och påverkar slutligen käkbenet. 
Tandens fäste förstörs då och tänderna 
lossnar, det kallas för parodontit. Har 
parodontit uppstått går det inte att bota 
utan man måste dra ut tanden. Avlägsnas 
plackbeläggningar och tandsten i tid så 
försvinner inflammationen och tandköttet 
blir friskt igen. Tyvärr är även parodontit 
en vanlig åkomma bland våra patienter.

FORL är en smärtsam tandsjukdom som drabbar katter. Sjukdomen utgörs av en 
successiv nedbrytning av tänderna. Förändringarna är svåra att upptäcka med 
blotta ögat. Ofta kommer ägaren in för undersökning för att katten har dålig aptit. 
Bästa sättet att se graden av förändring är röntgen. De skadade tänderna dras 
alltid ut annars fortskrider sjukdomen. 

Det vi kan göra för att undvika tandproblem hos våra djur är förebyggande tandvård. 
Vi rekommenderar att alla hund och kattägare ser över sitt djurs tänder och borstar 
dem varje dag så att all plack försvinner. Det viktiga är den mekaniska rengöringen 
så tandkräm behövs inte, men kan vara populärt hos hund. Människotandkräm ska 
inte användas eftersom xylitol är giftigt för våra djur. Djurens tänder ska vara vita 
och tandköttet ljust rosa, de kan också normalt ha mörk pigmentering i tandköttet. 
Har ditt djur rodnat eller svullet tandkött eller tänder med missfärgningar bör du 
kontakta veterinär. Dålig andedräkt och problem att tugga är andra tecken på 
tandproblem. 

Fråga gärna om specialfoder, tuggprodukter med mera i vår butik. De kan utgöra 
komplement till den viktiga tandborstningen. Är du osäker på hur du ska göra vid 
tandborstning och tandkontroll kan du boka tid hos oss så visar vi dig hur det går 
till. Vid den årliga vaccinationen ser vi alltid över ditt djurs munhälsa.

Lämna inte ditt djur i bilen!
På våren och sommaren är det viktigt att tänka på att 
det inte behövs särskilt höga temperaturer ute för att 
det ska bli varmt i en parkerad bil. Står solen på blir 
temperaturen i fordonet redan efter en kort stund så 
hög att hunden lider av den och detta oavsett om någon 
eller några rutor lämnats öppna. Luftcirkulationen 
blir ändå otillräcklig och temperaturen alldeles för 
hög. Alltså: Lämna inte din hund i bilen! Katter tål 
värme bättre än hundar, men även katter drabbas av 
värmeslag och bör inte lämnas i varma bilar. 

LEDAREN:
Så är det åter dags att producera vårens och sommarens infoblad. 
Tiden går fort, men så har jag också ett arbete som aldrig är tråkigt. 
Personalen har precis haft kickoff  – en tillställning som verkligen 
kombinerar nytta med nöje. Vi har skärskådat året som har varit och 
lagt en plan för hur vi skall utvecklas under innevarande år.



Friskvård och sjukvård

För din bästa vän

Kort om kliniken.
Öppettider: Måndag - fredag 8.00-18.00.  
Jourmottagning: Vardagar 8.00-21.30. 
Lördag, söndag och storhelger 9.00-18.30. 
 
Personal finns på plats dygnet runt, så att inneliggande djur aldrig 
behöver tillbringa en natt utan tillsyn.

Drop-in för vaccinationer:
Måndag - fredag 8.00-18.00. 
Gäller ej rabies- och leptospiravaccin eller om det är första gången 
djuret vaccineras på Valla Djurklinik, då undersöks djuret av veterinär. 
Tänk också på att ditt djur måste vara friskt då det vaccineras. 

Många av våra kunder ser bara väntrum och mottagningsrum, men 
bakom kulisserna händer det mycket. Här finns operationssalar, 
tandläkaravdelning, röntgen- och ultraljud, laboratorium, vård- och 
infektionsavdelningar, personalrum och sist men inte minst Valla 
HundRehab.

Vi erbjuder informationskvällar för grupper som är intresserade av 
att se hela kliniken och att få information om t ex hund eller kattvård. 
Besöken anpassas efter era önskemål. 
För mer info, fråga i receptionen eller ring 013-315440.

Gå gärna in på vår hemsida. Där kan du läsa mer om klinikens alla 
avdelningar, tips och råd om årets säsonger, allmäninformation om 
vanliga behandlingar och problem till exempel vaccinationer, ID-
märkning eller magproblem.

Tel: 013-315440, info@valladjurklinik.se, www.valladjurklinik.se, Westmansgatan 21, 582 16 Linköping.

På laboratoriet
För oss på Valla Djurklinik är det viktigt att ha ett eget välutrustat laboratorium. Det är 
nödvändigt för att kunna ge alla djurägare bästa möjliga service med snabba provsvar, 
snabba diagnoser och rätt behandling. Vi utvecklar vårt laboratorium kontinuerligt och har 
under hösten köpt in ny analysutrustning. Med den ser vi fler parametrar än tidigare och 
kan därmed läsa ut mer och säkrare information ur våra provsvar.

Vi tar prover på blod, urin, avföring och andra kroppsvätskor, bakterieprover från till exempel sår 
och även prover från hud. Med proverna får vi till exempel reda på om ditt djur lider av en infektion, 
blodbrist, nedsatt funktion i lever eller njurar, har urinvägsproblem, diabetes, hormonrubbningar 
eller problem med gallan. 

I värmeskåpet odlar vi bakterieprover från urin och sår. Sedan vi konstaterat vilken typ av bakterie 
det är som växer kan vi sätta in rätt antibiotika till den specifika bakterien och därmed ge rätt 
behandling. I och med att vi tar de här proverna undviker vi att använda antibiotika med brett 
spektrum och minskar därmed risken för att spridningen av antibiotikaresistenta bakterier ökar. 
Läs mer om det här intill.

De flesta prover vi tar får vi svar på medan du väntar, men ibland kan det ta längre tid. Det gäller 
till exempel speciella typer av bakterieodlingar och en del prover, som allergitester och vävnads-
material, som vi skickar till andra laboratorier i Sverige eller utomlands. I de fallen får du provsvaret 
per telefon eller brev från oss.

I laboratoriet gör vi också olika mikroskopiska undersökningar för att konstatera – eller utesluta – 
parasiter, till exempel loppor och löss. 

Veterinär Sara Cannervik analyserar ett 
av alla de provsvar vi får på klinikens 
laboratorium. Vårt laboratorium ger oss 
mycket  goda möjligheter att snabbt 
kunna ställa rätt diagnos för att ge ditt 
djur rätt behandling.  

Antibiotikaresistenta bakterier
Antibiotika används vid behandling av sjukdomar som orsakas av 
bakterier och är inte verksamt vid infektioner orsakade av virus, 
parasiter eller svamp. På grund av en under många år alltför frikostig 
användning så har ett flertal bakterier utvecklat motståndskraft 
- resistens - mot många antibiotikasorter. Detta gör antibiotikan 
verkningslös för både djur och människor som drabbas av sjukdom 
orsakade av dessa bakterier. Vi måste på alla sätt motverka den 
ökande utvecklingen av resistens och på Valla Djurklinik är vi därför 
restriktiva med användandet av antibiotika. 

Det innebär att vi:

Använder antibiotika vid konstaterad eller starkt misstänkt •	
bakteriell infektion, som djurets immunförsvar inte klarar av att 
bekämpa.
Använder antibiotika i samband med vissa större opera•	 tioner.
Använder smalspektrig antibiotika i så stor utsträckning •	 som 
möjligt.
Inte behandlar med antibiotika i förebyggande syfte, till •	 exempel 
efter operationer.
Inte förskriver antibiotika vid öroninfektioner orsakade av •	 annat 
än bakterier, vid mindre sårskador eller vid feber som inte 
orsakas av en bakteriell infektion.
Inte förskriver antibiotika per telefon.•	

Det är viktigt att ta 
reda på vilken sorts 
bakterier som finns 
i såret innan man 
sätter in antibiotika.


